Zwischenwellenkupplungen
Line Shaft Couplings
ZWK4
22 - 600 Nm
Zwischenwellenkupplung -
Metallbalgbauweise /
Line Shaft Coupling - metal bellow design
Seite /

maximal zulässiger Radialversatz: ∆Kr = tan α • Lₓ     mit Lₓ = L - (2•L1) / tan 1° = 0,0174 /
maximum allowable parallel misalignment: ∆Kr = tan α • Lₓ     with Lₓ = L - (2•L1) / tan 1° = 0,0174
Bestellbeispiel / Ordering Example:
ZWK4/30 800 25 20 SX
Typ / Type L ØD1 ØD2 Option
Eigenschaften  / Optionen:
•  Material:  Balg aus rostfreiem Stahl
                   Naben aus Aluminium
                   Zwischenrohr aus Aluminium
  (CFK wahlweise)
•  Temperaturbereich: -30°C bis +120°C
•  die Kontaktflächen müssen öl- und fettfrei sein
•  die Wellentoleranz sollte innerhalb der
 Passungstoleranz g6 oder h7 liegen
•  Passfedernut nach DIN 6885 wahlweise
•  Sonderausführung in Edelstahl wahlweise
•  torsionssteif
•  spielfrei
•  wartungsfrei
•  verschleißfrei
•  korrosionsbeständig
•  Ausgleich von Wellenversatz
•  geeignet für hochdynamische Anwendungen
•  zur Überbrückung größerer Wellenabstände
Characteristics / Options:
• Material:  bellows made of stainless steel
                   hubs made of aluminium
                   line shaft made of aluminium
  (optional made of CFK)
•  Temperature range: -30°C until +120°C
•  contact surface have to be oil- and grease-free
•  shaft  tolerance should be within the
 fitting tolerance g6 or h7
•  keyway acc. DIN 6885 optional
•  special design in stainless steel optional
•  torsionally rigid
•  backlash-free
• maintenance-free
•  wear-resistant
•  corrosion-resistant
•  compensation of shaft offset
•  suitable for highly dynamic applications
•  to bypass larger shaft distances P
N
-Z
W
K
-4
-1
8-
50
0-
8.
20
15
1Laufend aktualisierte Daten finden Sie auf unserer Homepage www.stscoupling.de. You will find constantly updated data on our homepage www.stscoupling.de
DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO
MEX (55) 53 63 23 31
QRO (442) 1 95 72 60
MTY (81) 83 54 10 18
INDUSTRIAL
ZWK4-H/18-500
Zwischenwellenkupllung - Metallbalgbauweise mit Halbschalen
Line Shaft Coupling - metal bellows design with split clamping hubs
Typ / Type Abmessungen / Dimensions
Technische Daten /
Technical Data
ZWK4-H
TKN L ØA ØD1/ØD2 LN LO L1 ØR ØB K H S
ISO 4762
TA J1